
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.115
del 17-12-020

Registro generale n. 738

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione contributo alla Pro Loco di Coppito (AQ)

- fiera/mercato di domenica 5 luglio 2020 in Montereale - Liquidazione
di spesa.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 23-07-2020, avente ad oggetto
“Concessione contributo alla Pro Loco di Coppito (AQ)”;
la Determinazione di questa Area n. 100 del 01-12-2020, avente ad oggetto
“Concessione contributo alla Pro Loco di Coppito (AQ) di cui alla Deliberazione
di Giunta Comunale n. 58 in data 23-07-2020 – Impegno di spesa”;

VISTA la nota prot. 6362 del 02/07/2020 con cui il Sindaco, in considerazione dello
svolgimento della fiera/mercato che si è tenuta domenica 5 luglio 2020 in Montereale
capoluogo, per ragioni legate al contrasto ed al contenimento dell’emergenza sanitaria da
Covid-19 ha chiesto la collaborazione della Pro Loco di Coppito (AQ), mediante la
presenza di volontari per i necessari servizi di protezione civile;

ESAMINATA la nota prot. 6379 del 02/07/2020, con cui la Pro Loco di Coppito (AQ), in
nome del caposquadra Sig. Giosafat Capulli, ha confermato la disponibilità e la presenza di
un mezzo provvisto di modulo AIB e tre volontari e richiesto un contributo economico di
€ 200,00 quale rimborso spese;

CONSIDERATO che:
la Giunta Comunale ha ritenuto, con la Deliberazione summenzionata, di

accogliere la predetta richiesta, considerata la finalità della presenza della Pro Loco di
Coppito, volta alla collaborazione con l’Ente nell’organizzazione delle tradizionali
fiere/mercati in piena sicurezza e nel rispetto dei protocolli sanitari nazionali e regionali;

è stato stabilito di concedere un contributo economico pari ad € 200,00;

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

VISTI in particolare l’art. 1, l’art. 2, comma 2, e l’art. 3, comma 1, del citato Regolamento;

DATO ATTO che:
tra gli scopi dell’evento c’è quello di attuare iniziative volte a promuovere

l’aggregazione sociale ed il territorio di questo Comune;
l’Amministrazione ha ritenuto di condividere le finalità della manifestazione

che si è svolta in data 5 luglio 2020;
l’Amministrazione ha ritenuto di sostenere le iniziative in programma,

concedendo un contributo economico pari ad € 200,00 alla Pro Loco di Coppito (AQ), per
la gestione delle tradizionali fiere/mercati in piena sicurezza e nel rispetto dei protocolli
sanitari nazionali e regionali;

la spesa è stata prevista sul cap. 1043, cod. 05.01-1.04.01.02.999 del bilancio di
previsione finanziario 2020-2022, annualità 2020, con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 58 del 23-07-2020, avente ad oggetto “Concessione contributo alla Pro Loco di Coppito
(AQ)”;

DATO ATTO che la Pro Loco di Coppito ha provveduto con note prott. 12117 del
09-12-2020 e n. 12490 del 17-12-2020, ad inoltrare comunicazione relativa al conto
dedicato e attestazione dell’attività svolta da parte dell’associazione Pro Loco di Coppito
(AQ);



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

€ 200,00

Importo

DI DARE ATTO che è stata acquisita opportuna  attestazione dell’attività
svolta;

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del
D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI RICHIAMARE le disposizioni del codice di comportamento di cui al
D.P.R. n. 62/2013, nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa
Amministrazione Comunale;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul
presente procedimento;

RITENUTO opportuno liquidare la somma indicata dall’Amministrazione quale
contributo all’organizzazione e gestione in sicurezza dell’evento che si è tenuto in data 5
luglio 2020;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento di contabilità;
il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e

servizi alla persona prot. n. 8331 del 18-11-2019;
la Deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 17 in data 13-08-2020,

giuridicamente efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 23-07-2020;
il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto;
DI LIQUIDARE e pagare la somma complessiva € 200,00 (duecento,00),

impegnata sul cap. 1043, cod. 05.01-1.04.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario
2020-2022 con Determinazione di questa Area n. 100 del 01-12-2020, alla Pro Loco di
Coppito (AQ) per l’attività svolta in occasione dell’evento del 5 luglio 2020, di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data 23-07-2020;

DI DARE ATTO che la somma di € 200,00 trova copertura nel Bilancio c.e.,
secondo la seguente imputazione:

Capitolo/Descrizione

cap. 1043, cod. 05.01-1.04.01.02.999



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria,
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente determinazione al
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, per l’adozione degli atti di sua competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio e alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di
questo Comune.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


